
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3148 

DETERMINA 
N. 2656 DEL 31/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PARCO  QUERINI   -  APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  ESECUTIVO  DEGLI  INTERVENTI  DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI  E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA'  NELL'AMBITO 
DEL  RESTAURO  E  RIFUNZIONALIZZAZIONE  DELLE  EX  SERRE  CUNICO  DI  PARCO  QUERINI 
DELL'IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  €  150.000,00  (I.V.A.  COMPRESA).  PRECISAZIONI.  CUP 
B31B17000860004 - CIG 8485548FB7



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3148 

DETERMINA N. 2656 DEL 31/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' NELL'AMBITO DEL 
RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA). PRECISAZIONI. CUP  B31B17000860004 - CIG 
8485548FB7

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che,

• con determina dirigenziale n. 1914 del 27.10.2020 è stato approvato il progetto esecutivo 
degli  interventi  di  realizzazione  nuovi  sottoservizi  e  completamento  dell’accessibilità 
nell’ambito  del  restauro  e  rifunzionalizzazione  delle  ex  Serre  Cunico  di  Parco  Querini 
dell’importo complessivo di € 150.000,00 IVA compresa, di cui € 104.300,00 per lavori e € 
2.700,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, composto dai seguenti elaborati: 

DOCUMENTI

RG - Relazione tecnico descrittiva 

RP - Relazione paesaggistica 

RSS - Relazione specialistica strutture

RSI - Relazione specialistica impianti

PO - Piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti  

EPU - Elenco prezzi unitari ed eventuali analisi

CSA  -  Capitolato  speciale  e  tecnico  di  appalto  (parte  I:  definizione  economica 
dell’appalto,parte II-sezione I: specificazione delle prescrizioni tecniche delle opere edili, 
parte II-sezione II: specificazione delle prescrizioni tecniche degli impianti)

SC - Schema di contratto 

PSC -  Piano  di  sicurezza  e  coordinamento,  quadro  di  incidenza  della  manodopera  e 
cronoprogramma 

FO - Fascicolo dell’opera 

QE - Quadro economico con indicazione dei costi della sicurezza 

ELABORATI GRAFICI

A01 - Planimetria generale dello stato dei luoghi 

A02 - Planimetria generale dell’intervento

A03 - Inquadramento fotografico dello stato di fatto dei luoghi

A04 - Stato di fatto: planimetria dell’ingresso al parco

A05 - Stato di fatto: prospetti, sezioni e doc fotografica ingresso al parco

A06 -  Stato di progetto: pianta e prospetti del nuovo ingresso al parco
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3148 

DETERMINA N. 2656 DEL 31/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' NELL'AMBITO DEL 
RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA). PRECISAZIONI. CUP  B31B17000860004 - CIG 
8485548FB7

A07 - Stato di progetto: dettagli del nuovo ingresso al parco

I01 -  Stato di progetto: planimetria tracciato sottoservizi e schemi tecnici di dettaglio

I02 -  Stato di progetto: profili di progetto tracciato sottoservizi – sezioni

I03 -  Stato di progetto: pianta e dettagli dei sottoservizi del nuovo ingresso.

• oltre agli  elaborati  progettuali,  allegati  alla  determina dirigenziale  figuravano i  verbali  di 
verifica e di validazione;

• per mero errore materiale non è stato indicato nelle premesse del provvedimento n.1914 
del 27.10.2020, così come nel verbale di verifica, tra gli elaborati facenti parte del progetto 
esecutivo, l'elaborato “computo metrico estimativo”;

• è necessario provvedere quindi alla espressa approvazione;

• in data 30.12.2020 si è provveduto, inoltre, a integrare il verbale di verifica, già sottoscritto 
in data 15.9.2020, e a predisporre il verbale di validazione conseguente alla sottoscrizione 
del verbale di verifica in data 30.12.2020;

Tutto ciò premesso,

vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-
2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che  attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  approvare  l'allegato  computo  metrico  estimativo  del  progetto  esecutivo  dei  lavori  di 
realizzazione  nuovi  sottoservizi  e  completamento  dell’accessibilità  nell’ambito  del  restauro  e 
rifunzionalizzazione delle ex Serre Cunico di Parco Querini, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3148 

DETERMINA N. 2656 DEL 31/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' NELL'AMBITO DEL 
RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA). PRECISAZIONI. CUP  B31B17000860004 - CIG 
8485548FB7

2) di dare atto che gli allegati completi relativi al progetto esecutivo degli interventi di realizzazione 
nuovi sottoservizi e completamento dell’accessibilità nell’ambito del restauro e rifunzionalizzazione 
delle  ex  Serre  Cunico  di  Parco  Querini,  approvato  con  determina  dirigenziale  n.1914  del 
27.10.2020, sono i seguenti:

DOCUMENTI

RG - Relazione tecnico descrittiva 

RP - Relazione paesaggistica 

RSS - Relazione specialistica strutture

RSI - Relazione specialistica impianti

PO - Piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti  

CME – Computo metrico estimativo

EPU - Elenco prezzi  unitari  ed eventuali  analisiCSA -  Capitolato  speciale  e tecnico  di 
appalto (parte I: definizione economica dell’appalto,parte II-sezione I: specificazione delle 
prescrizioni tecniche delle opere edili, parte II-sezione II: specificazione delle prescrizioni 
tecniche degli impianti)

SC - Schema di contratto 

PSC  -  Piano  di  sicurezza  e  coordinamento,  quadro  di  incidenza  della  manodopera  e 
cronoprogramma 

FO - Fascicolo dell’opera 

QE - Quadro economico con indicazione dei costi della sicurezza 

ELABORATI GRAFICI

A01 - Planimetria generale dello stato dei luoghi 

A02 - Planimetria generale dell’intervento

A03 - Inquadramento fotografico dello stato di fatto dei luoghi

A04 - Stato di fatto: planimetria dell’ingresso al parco

A05 - Stato di fatto: prospetti, sezioni e doc fotografica ingresso al parco

A06 -  Stato di progetto: pianta e prospetti del nuovo ingresso al parco

A07 - Stato di progetto: dettagli del nuovo ingresso al parco

I01 -  Stato di progetto: planimetria tracciato sottoservizi e schemi tecnici di dettaglio

I02 -  Stato di progetto: profili di progetto tracciato sottoservizi – sezioni

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3148 

DETERMINA N. 2656 DEL 31/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' NELL'AMBITO DEL 
RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA). PRECISAZIONI. CUP  B31B17000860004 - CIG 
8485548FB7

I03 -  Stato di progetto: pianta e dettagli dei sottoservizi del nuovo ingresso

oltre  ai  i  verbali  di  verifica  15.9.2020  e  30.10.2020  e  i  verbali  di  validazione  9.10.2020  e 
30.10.2020 che vengono qui integralmente allegati;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi  
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

4) fermo il resto della determina dirigenziale n. 1914 del 27.10.2020.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3148 

DETERMINA N. 2656 DEL 31/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' NELL'AMBITO DEL 
RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA). PRECISAZIONI. CUP  B31B17000860004 - CIG 
8485548FB7

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marco Salvadore / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


